



PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Fwd: Esclarecimento > PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024/SML/PVH

5 mensagens

deni sml <editais.sml@gmail.com>
Para: PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

23 de julho de 2024 às 14:53

Para o responsável do processo.

----- Forwarded message -----

De: **Fácil Licitações** <facillicitacoes@gmail.com>
Date: ter., 23 de jul. de 2024 às 10:01
Subject: Esclarecimento > PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024/SML/PVH
To: editais.sml@gmail.com <editais.sml@gmail.com>

Bom dia!

Solicitamos alguns esclarecimentos referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024/SML/PVH, cujo objeto é a **eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL), por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital

ESCLARECIMENTO 1 > Com relação ao item 02 o valor estimado de R\$ 26,19 está incluso o GARRAFÃO ou vamos apenas trocar ? O Órgão já possui os GARRAFÕES vazios para as trocas ?

ESCLARECIMENTO 2 > Com relação ao item 03 , quando citam CARGA de ÁGUA MINERAL o que seria esse termo?

Atenciosamente,
Fácil Licitações

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>
Para: Departamento de Gestao de Nucleos Administrativos <dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br>

24 de julho de 2024 às 10:29

Senhora Diretora,

Encaminhamos o pedido de esclarecimento encaminhado via e-mail na data de 23/07/2024 às 13:54, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024/SML/PVH, cujo objeto é a **eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL)**, Pregão este que acontecerá amanhã, **dia 25/07/2024**.

Pois bem, quanto ao ESCLARECIMENTO 1: Com relação ao item 02 o valor estimado de R\$ 26,19 está incluso o GARRAFÃO ou vamos apenas trocar ? O Órgão já possui os GARRAFÕES vazios para as trocas ?

- Neste tópico, entendo que a descrição do item especifica em sua descrição : "ÁGUA MINERAL, NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, CONTENDO 20 LITROS, **COM VASILHAME**, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (...)" . Caso tenham alguma informação complementar, peço que inclua em sua resposta.

Quanto ao ESCLARECIMENTO 2: "Com relação ao item 03 , quando citam CARGA de ÁGUA MINERAL o que seria esse termo? ", peço que esclareça o termo para que possamos prestar os devidos esclarecimentos ao licitante.

Atenciosamente,

Daiane Di Souza Botelho
Agente de Contratação/SML - Em substituição
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Departamento de Gestao de Nucleos Administrativos <dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br>
Para: pregoes sml <pregoes.sml@gmail.com>

24 de julho de 2024 às
11:27